PRORROGAÇÃO  DO EDITAL Nº 19/2024/2024/REIT - ATLETAS

PROCESSO SEI Nº 23243.009637/2024-90
DOCUMENTO SEI Nº 2375230
INTERESSADO(S): ATLETAS

O COORDENADOR-GERAL DO PROJETO IFROATLETA CIDADÃO,  designado

pela Portaria nº 2400/REIT - CGAB/IFRO, de 04 de dezembro de 2023 (SEI 2136049), no uso da
competência que lhe foi delegada pelo item 11.3 do Edital Nº 19/2024/REIT - CGAB/IFRO, de 31 de julho
de 2024 (id. 2357144),  torna pública a prorrogação do período da manifestação de interesse, da
Chamada Pública Simplificada para seleção de alunos(as) bolsistas para o projeto IFROAtleta
cidadão, nos seguintes termos:

1. O período para os interessados manifestar interesse, constante do item 5.3 do Edital Nº

19/2024/REIT - CGAB/IFRO, de 31 de julho de 2024, fica prorrogado de 17/08/2024 a 20/08/2024,  até
às 23:59.

2. A manifestação de interesse continua sendo feita exclusivamente via INTERNET, por meio
do link do Formulário de Inscrição do Projeto IFROatleta cidadão, sendo:

Polo Link para manifestação de interesse
Porto Velho
Zona Leste https://docs.google.com/forms/d/1SD5BmDm8c7UH5_h75Q4ze1BkhEjbyPK5SsVJaatcuvI/edit

Ariquemes https://docs.google.com/forms/d/1-r8tuLsWfwKBOzjsn_4a9TSlbUrXxF_RiXzTnjkkpyU/edit
Vilhena https://docs.google.com/forms/d/1rQoVJxpAN44uhpDWaBEkeZQ2KSsqHYk0YqCyMyun_go/edit
Porto Velho
Calama https://docs.google.com/forms/d/1qaUAZWFrV_BjhgIW5cuObl4YOOu3fdcdQsmOv11OHPY/edit

Ji-Paraná https://docs.google.com/forms/d/1hoXjO5V_sExr7mwDLjvl8VQLbElgp6eIDH_7jNs4L7o/edit
Guajará-
Mirim https://docs.google.com/forms/d/1e5fWP80gnEeb00hqKs4pg-6K3GtFRVCCynAS6afAGNQ/edit

São Miguel
do Guaporé https://docs.google.com/forms/d/1BJ8KGx_cm4jisTtJFSZQM4IIr3aWrK2LpmsVHo3Bmpc/edit

Colorado do
Oeste https://docs.google.com/forms/d/1LOTppKWbeOhV7Zbhu1vbAuuv_bKTRLx04JMfFlX_tJ8/edit

3. A divulgação da classificação ocorrerá,  constante do item 6.4 do Edital Nº 19/2024/REIT -
CGAB/IFRO, de 31 de julho de 2024, passa a ser 23/08/2024,  a partir das 10:00h.

Publique-se em https://selecao.ifro.edu.br/reitoria/1391-edital-n-19-2024-selecao-de-alunos-
as-para-participarem-dos-treinamentos-nas-modalidades-esportivas-do-projeto-ifroatleta-cidadao.

OLAKSON PINTO PEDROSA

Documento assinado eletronicamente por Olakson Pinto Pedrosa, CoordenadorGeral, em

file:///var/www/html/sei/temp/	 https://docs.google.com/forms/d/1SD5BmDm8c7UH5_h75Q4ze1BkhEjbyPK5SsVJaatcuvI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1-r8tuLsWfwKBOzjsn_4a9TSlbUrXxF_RiXzTnjkkpyU/edit
https://docs.google.com/forms/d/1rQoVJxpAN44uhpDWaBEkeZQ2KSsqHYk0YqCyMyun_go/edit
https://docs.google.com/forms/d/1qaUAZWFrV_BjhgIW5cuObl4YOOu3fdcdQsmOv11OHPY/edit
https://docs.google.com/forms/d/1hoXjO5V_sExr7mwDLjvl8VQLbElgp6eIDH_7jNs4L7o/edit
https://docs.google.com/forms/d/1e5fWP80gnEeb00hqKs4pg-6K3GtFRVCCynAS6afAGNQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/1BJ8KGx_cm4jisTtJFSZQM4IIr3aWrK2LpmsVHo3Bmpc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1LOTppKWbeOhV7Zbhu1vbAuuv_bKTRLx04JMfFlX_tJ8/edit
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria/1391-edital-n-19-2024-selecao-de-alunos-as-para-participarem-dos-treinamentos-nas-modalidades-esportivas-do-projeto-ifroatleta-cidadao

19/08/2024, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2375230
e o código CRC 0D18E020.

Referência: Processo nº 23243.009637/2024-90 SEI nº 2375230

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0